CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENÔPOLIS ● GO

/; PROTOCOLO

EM: . .1 A O<3 /
HORA: -^ T-

S-v

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Pirenópolis

INDICAÇÃO N2 077/2022

Senhora Presidente,

Apresento a V. Exa., em consonância com os termos

regimentais desta Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada

ao Exmo. Prefeito Municipal, Senhor Nivaldo Antônio de Melo, com cópia a

Secretária Municipal de Esporte e Juventude, Amanda de Pina Abreu,

sugerindo a necessidade da construção de vestiários e banheiros públicos

no campo de futebol do povoado do índio, neste município.

JUSTIFICATIVA:

A Referida reivindicação é pertinente, visto que os munícipes

do povoado do índio e região, procuraram este vereador solicitando

melhorias no campo de futebol existente, uma área muito utilizada pela

população, sendo de suma importância que os praticantes do futebol

tenham espaços adequados à disposição no campo de futebol como

vestiários e banheiros para a comodidade dos atletas que precisam trocar
seus uniformes.

Pirenópolis, 10 de março de 2022.

Vanildo Alves Chaveiro

Vereador

Av. Neco Mendonça s/ns, Terminal Rodoviário.
Fones; (62) 3331-1307 - Fax; (62)3331-1307

Site: https://\A/ww.pirenopolts.eo.Ieg.br E-moil: camarapirenopolisOgmail.com

CEP: 72.980-000 ● Pirenópolis - GO